
Cl: 9.9 2024 / 1.3
N∙ 565 / 2024

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Cuneo 

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 22 TRONCO 4: PERADRITTA - SANT'ANNA

ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO PER 
LAVORI 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 PREMESSO:
- Che si è constatato un aggravamento del ripristino stradale provvisorio eseguito in 

corrispondenza del muro che sorregge la strada Provinciale della circonvallazione della 
Frazione Sant'Anna di Valdieri conseguenza delle intense precipitazioni dei giorni passati 
che hanno interessato l'intera Valle Gesso;

CONSIDERATO:
- necessario ed urgente regolamentare a senso unico alternato a vista il transito sul tratto di Strada 

Provinciale n. 22 lungo la circonvallazione della Frazione Sant'Anna di Valdieri per le 
motivazioni sopra enunciate;

- che il tratto stradale interessato essendo all'interno del centro abitato è dotato di 
illuminazione pubblica;

- che il traffico può essere deviato all’interno della Frazione Sant'Anna di Valdieri quale 
transito alternativo;

VISTI: 
- Il D.L.gs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.;
- Il Regolamento di attuazione emanato con D.P.R. del 16.12.1992 n° 495 e successive 

modifiche e integrazioni con D.P.R. 610/96.
- Il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categorie di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo".

- Il Decreto Interministeriale 22.01.2019 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle 
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle 
attività lavorative che si svolgono in presenza del traffico veicolare";

- l’art. 107 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

SENTITO il parere favorevole dei Tecnici Provinciali a seguito del sopralluogo sul tratto di Strada 
Provinciale in oggetto;

O R D I N A

LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE A SENSO UNICO ALTERNATO A 
VISTA, LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 22 TRONCO 4: PERADRITTA - SANT'ANNA 
DALLA PROGRESSIVA KM 5+200 circa ALLA PROG KM 5+300 circa, A PARTIRE DALLE 
ORE 8:00 DEL GIORNO 20 AGOSTO 2024 FINO A REVOCA;

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44°14'45,81"N - 7°19'31,83"E - 44°14'43,44"N - 7°19'28,92"E 

DISPONE

 Al personale tecnico manutentivo del Reparto di Cuneo di provvedere a:

- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo di validità la segnaletica prescritta dal 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di 
quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

- procedere alla copertura di tutti gli eventuali cartelli di segnaletica stradale contrastanti con 
quelli temporanei, installati per l'esecuzione dei lavori oggetto della presente Ordinanza;

- effettuare il servizio di sorveglianza per l’efficienza della segnaletica per tutta la durata 
dell'ordinanza;

Per la rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere, dovrà essere 
contattato il Capo cantoniere Geom. Musso Fabio – tel. 348 4991068 o Capo Reparto Geom. 
Odasso Giovanni tel. 348 5147726;



 La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo della Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Capo Reparto Cuneo
Geom. ODASSO Giovanni
Sede

Capo Cantoniere Provinciale Reparto di Cuneo
Geom. MUSSO Fabio
Sede

È altresì comunicata a:

Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Comune di Valdieri
Piazza della Resistenza, 2
12010 Valdieri (CN)

Stazione Carabinieri di Valdieri
Via G. Marconi, 6
12010 Valdieri (CN)

Stazione Carabinieri di Borgo San Dalmazzo
Via Cuneo, 37
12011 Borgo San Dalmazzo (CN 

Comando Polizia Stradale di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale Carabinieri di Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Comando Provinciale G. di F.
Via Cesare Battisti, 6
12100 Cuneo

Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

C.R.I. Comitato di Cuneo
Piazzale della CRI, 1/C 
12100 Cuneo

Ente Gestione Aree Protette Alpi Marittime
P.za Regina Elena,30
12010 Valdieri (CN)

Terme Reali di Valdieri S.p.A.
Via Cuneo, 74

12011 Borgo San Dalmazzo (CN)

ANAS – CCISS
Centro di coordinamento 

Informazioni Sicurezza
Roma

 Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19

12037 Saluzzo(CN)

Astra Cuneo-Ass. Trasportatori
Via della Motorizzazione, 11/15

12100 Cuneo

F.A.I. Associazione Provinciale
Via R. Gandolfo,1

                                12100 Cuneo

 Centrale Operativa 118 
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 Saluzzo(CN)

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10 

10125 Torino

Sala Regia 5T s.r.l.
 Via Bertola, 34

 10122 Torino
   

 Protezione Civile
  Sede

Ufficio Trasporti Eccezionali
Sede

Ufficio Polizia Locale
Sede

Ufficio Stampa
Sede

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


